

# 令和4年産大豆の共同計算実施概要について(開示資料)

集荷実績 14,379.5俵/60kg

## 1. 収入

単位:円(税込)

項目	金額	金額/60kg	備考	摘要税率
A 4年産大豆販売代金	162,235,199	11,282	販売代金	8%
B 契約栽培プレミアム	4,424,868	308	契約栽培に係る加算金	8%
C 前年産繰越金	18,190	1	前年産共同計算からの繰越金	10%
D 共計利息	431	0	販売代金にかかる預金利息	非課税
合計①	166,678,688	11,591		

## 2. 支出

単位:円(税込)

項目	金額	金額/60kg	備考	摘要税率
E 概算金	76,420,800	5,315	生産者概算金 円/60kg	不課税
F 保管料	7,020,892	488	集約保管に係る保管料	10%
G 入出庫料	702,926	49	集約保管に係る入出庫料	10%
H 集約保管にかかる運送経費	2,616,206	182	JA～営業倉庫の運送経費	10%
I 概算金資金の金利	122,671	9	概算金償還までに係る金利	非課税
J 全農手数料	3,369,117	234	系統の取扱い手数料(全農)	10%
K JA手数料	5,104,926	355	系統の取扱い手数料(JA)	10%
L 残留農薬検査・成分分析等に係る費用	117,840	8	残留農薬・成分分析等にかかる費用	10%
M 事故処理経費	0	0	事故処理に要した経費	
N 特農協会運営拠出金	14,394	1	日本特産農産物協会への拠出金	10%
O 紙袋包装促進費	890,206	62	販売促進経費等	10%
P 契約栽培プレミアム	1,502,272	104	契約栽培に係る加算金(全農)	10%
Q	1,502,270	104	契約栽培に係る加算金(JA)	10%
R	35,719	2	ふくれん大豆部会費・販売促進経費等	8%
S	255,769	18	ふくれん大豆部会費・販売促進経費等	10%
T	2,157	0	ふくれん大豆部会費・販売促進経費等	非課税
U	61,688	4	ふくれん大豆部会費・販売促進経費等	不課税
合計②	99,739,852	6,935		

## 3. 差引き

単位:円(税込)

V 最終精算金(合計①－合計②)	66,938,836	4,655	(平均単価)
------------------	------------	-------	--------

## 4. 生産者収入試算(60kg)

W 生産者手取り品代	9,969	概算金＋最終精算金(平均単価)
X 数量払交付金	9,430	経営所得安定対策平均交付単価(課税事業者)
X' 数量払交付金	9,840	経営所得安定対策平均交付単価(免税事業者)
Y 合計(W+X)	19,399	品代＋数量払交付金(課税事業者)
Y' 合計(W+X')	19,809	品代＋数量払交付金(免税事業者)

※1 上記価格は平均税込価格です。

各項目毎に総金額を委託販売数量合計で案分している為、端数により合計金額が合わない場合があります。

※2 ラウンドの関係で合計が合わない場合があります。